
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Palackého nám. 13 tel. 546 492 101 web www.rosice.cz 

 

  

město Rosice 
zastupitelstvo města 

 

*MURSX016Q9D3*  
MURSX016Q9D3 

 
 

Výpis  usnesení  
z 18. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19.06.2025 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 
Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  19.06.2025  přijalo následující usnesení: 
 
Bod č. 1  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje následující program 18. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. FC Slovan Rosice – prodej fotbalového areálu 
3. Připomínky občanů 
4. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 
5. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  
6. Zpráva Finančního výboru  
7. Zpráva Kontrolního výboru 
8. Zpráva o činnosti rady č. 65/2025 až č. 68/2025 
9. Rozhodnutí o udělení Cen města Rosice 
10. Schválení návrhu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v ORP Rosice a 

Mikroregionu Kahan 
11. Schválení Závěrečného účtu města Rosice za rok 2024 
12. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2024 
13. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2027-2028 
14. Rozpočtové opatření č. 4/2025 až č. 6/2025 
15. Kontrola úkolů a připomínek 
16. Různé  
17. Závěr 

Hlasování: pro 13 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Dolejš, p. Volánek, pí 
Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Švecová, p. Haller, pí Polanská)  – proti 0 – zdržel se 3 (p. Pexa, 
p. Ženožička, p. Mecerod) 
 
Bod č. 2 
Usnesení č. 2/18/ZM/2025 
Zastupitelstvo města Rosice pověřuje radu města k dalšímu jednání  ve věci možnosti nabytí 
fotbalového areálu do majetku města.  
 
Bod č. 3 – bez připomínek 
 
Bod č. 4 
Usnesení č. 4/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 
majetkem města. 

http://www.rosice.cz/


Strana 2/3 
 

 
Bod č. 5 
Usnesení č. 5a/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice revokuje usnesení č. 4a/12/ZM/2024 ze dne 20.06.2024. 
Hlasování: pro  16 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, p. 
Dolejš, p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Švecová, p. Haller, p. Ženožička, pí 
Polanská) – proti 0 – zdržel se 1 (Mgr. Šoltésová) 
 
Usnesení č. 5b/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Souhlasné prohlášení o vzniku vlastnického práva činěné 
mezi městem Rosice a manželi A. V. a P. V., oba trvale bytem Rosice, jako nabyvateli vlastnického 
práva, jehož předmětem je uznání vlastnického práva k části pozemku v k.ú. Rosice u Brna parc. č. 
234/2 o výměře 28 m2, nově označené dle GP č. 433647/2024, ze dne 05.04.2024, jako parc. č. 
234/3. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí nabyvatelé. 
 
Usnesení č. 5c/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje, v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona     č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, směnu části pozemku parc. č. 5489 
v k.ú. Rosice u Brna označenou dle GP č. 4430-69/2025, vyhotoveného společností OGIS s.r.o., 
Brusy 301, 664 84 Zastávka, nově jako pozemek parc. č. 5489/2 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 1024 
m2 ve vlastnictví města Rosice, za část pozemku parc. č. 5748 v k.ú. Rosice u Brna označenou dle 
GP č. 4409-392/2024, vyhotoveného společností OGIS s.r.o., Brusy 301, 664 84 Zastávka, nově jako 
pozemek parc. č. 5748/2 v k.ú. Rosice u Brna o výměře 1024 m2 v podílovém spoluvlastnictví 
společnosti GenAgro Říčany, a.s., IČ 64506843, se sídlem Zemědělská 458, 664 82 Říčany                           
a společnosti AGRO 2000 s.r.o., IČ 25586521, se sídlem M. Horákové 390, Týn, 674 01 Třebíč. 
Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí město.  
 
Bod č. 6 
Usnesení č. 6/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 
Hlasování: pro 16 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sukal, p. Přikryl, p. Pexa, p.Mecerod, p. 
Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, pí Šoltésová, pí Švecová, p. Haller, p. Ženožička, pí 
Polanská) – proti 0 – zdržel se 1 (p. Dolejš)  
 
Bod č. 7 
Usnesení č. 7/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 13/09.06.2025 a 
výsledky kontrol č. K16/25KVZM a č. K17/25KVZM. 
 
Bod č. 8 
Usnesení č. 8/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na  vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 65/2025 
až č. 68/2025. 
 
Bod č. 9 
Usnesení č. 9a/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   rozhodlo, v  souladu  s  „Pravidly  pro  udělování  Cen  města 
Rosice“,  udělit Cenu  města Rosice v roce 2025: 
•  Jaroslavě Eliášové ( za přínos v kategorii kultura) 



Strana 3/3 
 

 
• KK Slovan Rosice – družstvo žen  (za přínos v kategorii sport) 
•  Janě Konicarové (za přínos v kategorii  všeobecná veřejně prospěšná činnost)  
 
Bod č. 10 
Usnesení č. 10/18/ZM/2025:  
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
ve správním obvodu ORP Rosice a v mikroregionu Kahan 2026–2028. 
 
Bod č. 11 
Usnesení č. 11/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Závěrečný účet města Rosice (celoroční hospodaření města) 
za rok 2024, a to bez výhrad.  
 
Bod č. 12 
Usnesení č. 12/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje účetní závěrku města Rosice sestavenou  k 31.12.2024, 
schvaluje výsledek hospodaření hlavní činnosti ve výši   48.172.386,35 Kč.  
 
Bod č. 13 
Usnesení č. 13/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Rosice 2027-2028.  
 
Bod č. 14 
Usnesení č. 14/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2025, č. 5/2025 a č. 6/2025. 
 
Bod č. 15 – bez usnesení 
 
Bod č. 16 
Usnesení č. 16/18/ZM/2025: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Pracovní plán Rady města Rosice a Zastupitelstva 
města Rosice na období II. pololetí 2025. 
 
Přítomni:  (pí Trojanová, p. Volánek,  p. Mecerod, p. Pexa,  p. Sedláček, pí Ludwigová,  p. Palko,  p. Dolejš, p. Veškrna,  
p. Švihálek, pí Švecová, p. Haller, p. Přikryl,  p. Ženožička, pí Polanská, p. Sůkal, pí Šoltésová – dostavila se v 18:12 
hod) 
Omluveni:  0 
 
 

(otisk razítka) 
 
Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  
starostka města Rosice 
 
Podpisy členů návrhové komise: 
Mgr. Adam Palko  v.r.  
Bc. Petr Ženožička  v.r.   
Ing. Miroslav Dolejš  v.r.  


